



Aquisição nº: 77/2024

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo: 64052/2024

Adjudicado: TYR Medical Ltda.

CNPJ: 37.954.697/0001-40

Compra nº: 7/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Selo de tórax valvulado	Pedido Original	1	180.00	235.00	42,300.00
Selo de tórax para treinamento	Pedido Original	1	30.00	235.00	7,050.00
Selo de tórax valvulado	Acréscimo Quantitativo	1	45.00	235.00	10,575.00
Selo de tórax para treinamento	Acréscimo Quantitativo	1	7.00	235.00	1,645.00

Adjudicado: Armada Artigos Militares Ltda.

CNPJ: 26.645.437/0001-76

Compra nº: 8/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Manta térmica	Pedido Original	1	100.00	11.20	1,120.00
Pocket-mask Laerdal com válvula one-way	Pedido Original	1	100.00	47.00	4,700.00
Cânula nasofaríngea	Pedido Original	1	100.00	47.90	4,790.00
Tesoura ponta romba	Pedido Original	1	100.00	19.00	1,900.00
Manta térmica	Acréscimo Quantitativo	1	25.00	11.20	280.00
Pocket-mask Laerdal com válvula one-way	Acréscimo Quantitativo	1	25.00	47.00	1,175.00
Cânula nasofaríngea	Acréscimo Quantitativo	1	25.00	47.90	1,197.50
Tesoura ponta romba	Acréscimo Quantitativo	1	25.00	19.00	475.00

Adjudicado: Tech-Sul Medical Indústria e Comércio Ltda.

CNPJ: 21.831.246/0001-85



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 10/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Tala moldável para imobilização - Tamanho P	Pedido Original	1	20.00	8.00	160.00
Tala moldável para imobilização - Tamanho M	Pedido Original	1	20.00	11.52	230.40
Tala moldável para imobilização - Tamanho G	Pedido Original	1	20.00	13.12	262.40
Colar cervical - PP	Pedido Original	1	20.00	14.40	288.00
Colar cervical - P	Pedido Original	1	20.00	14.40	288.00
Colar cervical - M	Pedido Original	1	20.00	14.40	288.00
Colar cervical - G	Pedido Original	1	20.00	14.40	288.00
Tala moldável para imobilização - Tamanho P	Acréscimo Quantitativo	1	5.00	8.00	40.00
Tala moldável para imobilização - Tamanho M	Acréscimo Quantitativo	1	5.00	11.52	57.60
Tala moldável para imobilização - Tamanho G	Acréscimo Quantitativo	1	5.00	13.12	65.60
Colar cervical - PP	Acréscimo Quantitativo	1	5.00	14.40	72.00
Colar cervical - P	Acréscimo Quantitativo	1	5.00	14.40	72.00
Colar cervical - M	Acréscimo Quantitativo	1	5.00	14.40	72.00
Colar cervical - G	Acréscimo Quantitativo	1	5.00	14.40	72.00

Adjudicado: Cirúrgica Ceron Importadora e Exportadora de Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda.

CNPJ: 18.258.209/0001-15

Compra nº: 11/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
AMBU	Pedido Original	1	20.00	100.00	2,000.00

Adjudicado: Doramel Ltda.

CNPJ: 17.932.562/0001-76



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 12/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cadeira de rodas para obesos (Item para participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	4.00	4,400.00	17,600.00
Cadeira de rodas para obesos (Item para participação exclusiva de ME/EPP)	Acréscimo Quantitativo	1	1.00	4,400.00	4,400.00

Adjudicado: J&G Negócios e Soluções Ltda.

CNPJ: 38.363.012/0001-53

Compra nº: 13/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Simulador de sangramento massivo (Item para participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	2.00	2,407.00	4,814.00

Adjudicado: Versserv Vendasonline Ltda.

CNPJ: 34.246.709/0001-93

Compra nº: 14/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Torso adulto (Item para participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	2.00	5,298.00	10,596.00

Adjudicado: Ardimed Distribuidora Ltda.

CNPJ: 21.036.010/0001-57

Compra nº: 15/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Luva de procedimento nitrílica	Pedido Original	1	50.00	31.56	1,578.00

Aquisição nº: 7/2025

Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Nº Proc. Administrativo:

42100/2025

Adjudicado: Rivera Móveis Indústria e Comércio LTDA.

CNPJ: 44.216.778/0001-08



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Armário alto fechado 1: De madeira com portas de giro em vidro reflecta fumê, base em aço carbono e sapatas. Puxadores em perfil de alumínio, conforme projeto. Medidas: 0,90m x 0,45 x 2,05 (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	8.00	5,975.00	47,800.00
Armário baixo para copa 1. Conta com 2 gavetas, na parte superior, 2 gavetas na parte inferior, no meio 2 portas, que poderão ser usadas ou não. Em MDF e base de aço carbono. Medidas: 1,09m x 0,45 x 0,91 (Largura x Profundidade x Altura)	Pedido Original	1	15.00	3,570.00	53,550.00
Armário para geláguia. Em MDF, com 2 portas de giro, puxadores em perfil de alumínio, conforme o projeto, acabamento com passa fio e, no interior, um carrinho para colocar o geláguia em cima para puxá-lo no momento de trocar o garrafão. Medidas: 0,43m x 0,45m x 2,05m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	20.00	2,600.00	52,000.00
Armário de meia altura. Em MDF, com 2 portas de giro, 2 prateleiras, 2 puxadores em perfil de alumínio, conforme o projeto, e base em aço carbono. Medidas: 0,85m x 0,45m x 1,07m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	15.00	2,850.00	42,750.00
Bancada para copa. Todo em MDF, com 7 sapatas niveladoras. Medidas: 1,70m x 0,55m x 0,96m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	5.00	2,150.00	10,750.00
Rack: Conta 4 portas de giro, em MDF e base de aço carbono. Medidas: 1,70m x 0,45m x 0,60m (Largura x Profundidade x Altura)	Pedido Original	1	5.00	2,989.00	14,945.00
Complemento de Rack 1: Conta 2 portas de giro, em MDF e base de aço carbono. Medidas: 0,85m x 0,45m x 0,60m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	5.00	1,968.00	9,840.00
Complemento de Rack 2: Conta tampo em MDF de 25mm e base de aço carbono. Medidas: 0,85m x 0,45m x 0,25m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	2.00	970.00	1,940.00
Nicho em MDF Carvalho Hanover de 18mm. Medidas: 0,81m x 0,35m x 0,355m (Largura x Profundidade x Altura)	Pedido Original	1	8.00	900.00	7,200.00
Estante para livros alta 2. Com prateleiras em MDF e estrutura em aço carbono. Medidas: 0,85m x 35m x 2,05m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	8.00	2,300.00	18,400.00
Togueiro 1. Todo no MDF, porta de giro em perfil de alumínio e espelho, e base em aço carbono. Medidas: 0,69m x 0,60m x 2,05m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	3.00	2,985.00	8,955.00
Togueiro 2. Todo no MDF, porta de giro em perfil de alumínio e vidro reflecta, e base em aço carbono. Medidas: 0,69m x 0,60m x 2,05m (Largura x Profundidade x Altura).	Pedido Original	1	3.00	3,850.00	11,550.00
Togueiro 3. Todo no MDF, portas de giro em perfil de alumínio e espelho, e base em aço carbono. Medidas: 0,87m x 0,60m x 2,05m (Largura x Profundidade x Altura)	Pedido Original	1	3.00	5,900.00	17,700.00
Togueiro 4. Todo no MDF, portas de giro em perfil de alumínio e vidro reflecta fumê, e base em aço	Pedido Original	1	3.00	6,800.00	20,400.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

carbono. Medidas: 0,87m x 0,60m x 2,05m (Largura x Profundidade x Altura).					
Armário alto fechado 2: De madeira com portas de giro em MDF, base em aço carbono e sapatas. Puxadores em perfil de alumínio, conforme projeto	Pedido Original	1	5.00	4,997.00	24,985.00
Bancada para copa 2. Em MDF e vidro temperado de 8mm de espessura, no tampo, 3 gavetas e porta de giro. Base em aço carbono e sapatas niveladoras	Pedido Original	1	3.00	4,298.00	12,894.00

Aquisição nº: 18/2025 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 20588/2025
Adjudicado: Mape Comercialização e Representação Ltda. **CNPJ:** 05.379.350/0001-24

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Microfone dinâmico de mão com fio e botão liga/desliga, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.	Pedido Original	1	20.00	63.77	1,275.40

Adjudicado: Alessandra B. Tonietti Instrumentos Musicais **CNPJ:** 18.047.657/0001-70

Compra nº: 3/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Amplificadores compactos de som ambiente com gongo, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.	Pedido Original	1	5.00	569.00	2,845.00

Adjudicado: Estação da Música Ltda. **CNPJ:** 20.971.821/0001-82

Compra nº: 5/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Caixa ativa, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.	Pedido Original	1	2.00	3,043.48	6,086.96

Aquisição nº: 22/2025 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 26102/2025
Adjudicado: RI Empreendimento Comercial Ltda. **CNPJ:** 49.495.719/0001-30



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aeronave Não Tripulada (drone), para utilização em operações ordinárias.	Pedido Original	1	1.00	37,000.00	37,000.00

Aquisição nº: 25/2025

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

30385/2025

Adjudicado: Medic Life Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ: 31.030.858/0001-22

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Forno micro-ondas (110V/127V) (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	25.00	513.63	12,840.75
Forno micro-ondas (110V/127V) (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 1)	Pedido Original	1	25.00	513.63	12,840.75
Forno micro-ondas (220V) (Item de participação aberta)	Pedido Original	1	50.00	513.63	25,681.50

Adjudicado: Eletroway Ltda.

CNPJ: 60.975.057/0001-38

Compra nº: 2/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Refrigerador (110V/127V) (Item de participação aberta relacionado ao item 5)	Pedido Original	1	10.00	1,919.00	19,190.00
Refrigerador (110V/127V) (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 4)	Pedido Original	1	30.00	1,919.00	57,570.00
Refrigerador (220V) (Item de participação aberta relacionado ao item 7)	Pedido Original	1	7.00	1,919.00	13,433.00
Refrigerador (220V) (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 6)	Pedido Original	1	25.00	1,919.00	47,975.00

Aquisição nº: 32/2025

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

36218/2025

Adjudicado: Whale Electronics Indústria e Comércio Ltda.

CNPJ: 21.308.637/0001-10



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Webcams com resolução mínima HD (1280x720p)	Pedido Original	1	40.00	155.00	6,200.00

Aquisição nº: 55/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 25133/2025
Adjudicado: JF Comércio de Mat. e Medicamentos Hosp. Ltda CNPJ: 22.525.517/0001-37

Compra nº: 5/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Clorexidina digluconato solução alcoólica (0,5%) almotolia 100 ml	Pedido Original	1	6.00	3.39	20.34
Hidrocortisona, 500 mg, injetável, frasco-ampola	Pedido Original	1	30.00	6.10	183.00
Haloperidol 5mg/ml 1mL Solução injetável, estéril, ampola vidro âmbar	Pedido Original	1	25.00	4.12	103.00
Tiocolchicosídeo, 2mg/ml, injetável ampola com 2ml.	Pedido Original	1	21.00	6.55	137.55

Aquisição nº: 134/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 49878/2025
Adjudicado: Inove Eventos e Treinamentos Ltda CNPJ: 60.310.783/0001-31

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso In Company PRESENCIAL, para o treinamento em "Seleção de Fornecedores com Uso de Inteligência Artificial", incluindo material de apoio digital, certificados digital com carga horária de 16hrs.	Pedido Original	1	1.00	45,900.00	45,900.00

Aquisição nº: 135/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 49450/2025
Adjudicado: Lex Editora S.A. CNPJ: 61.160.768/0001-17



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura de acesso on-line à Revista Magister de Direito do Trabalho e Revista Magister Direito Civil e Processual Civil (2025-2026).	Pedido Original	1	1.00	1,760.00	1,760.00

Aquisição nº: 138/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 51185/2025
Adjudicado: Supreme Capacitação e Treinamento Ltda CNPJ: 34.370.234/0001-42

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
04 matrículas na capacitação EAD intitulada "Revisão, Reajuste e Repactuação nos Contratos de Compras e Serviços de acordo com a Nova Lei 14.133/2021 e a Lei das Estatais".	Pedido Original	1	4.00	1,990.00	7,960.00

Aquisição nº: 139/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 52051/2025
Adjudicado: Comitê Nacional do Cerimonial Público - Cncp/Brasil CNPJ: 00.312.312/0001-30

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Inscrição da servidora Lilian de Oliveira Abi Rached, Diretora da Divisão de Cerimonial, Eventos e Relações Institucionais, no Congresso CONCEP 2025, que acontecerá em Maceió, AL, nos dias 29, 30 e 31 de outubro de 2025	Pedido Original	1	1.00	1,680.00	1,680.00

Aquisição nº: 142/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 51172/2025
Adjudicado: Supreme Capacitação e Treinamento Ltda CNPJ: 34.370.234/0001-42

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação EAD, para 06 servidores(as), intitulada: Fiscalização de Contratos: Cálculos e Análise de Documentos Trabalhistas e Previdenciários para Prevenir a Responsabilidade Subsidiária da Administração.	Pedido Original	1	6.00	2,210.00	13,260.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 144/2025 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 52777/2025
Adjudicado: Dexter Engenharia Ltda. **CNPJ:** 67.566.711/0001-07
Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de laudos de avaliação imobiliária para os prédios onde funcionam o Fórum Trabalhista de Mauá e o Fórum Trabalhista de Franco da Rocha. Prioridade: Normal	Pedido Original	1	1.00	5,710.30	5,710.30

Aquisição nº: 145/2025 **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 51812/2025
Adjudicado: MINHA BIBLIOTECA LTDA **CNPJ:** 13.183.749/0001-63
Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
O objeto consiste na assinatura de acesso à plataforma de livros digitais Minha Biblioteca 3 Ciências Jurídicas, com 200 (duzentas) licenças de acesso para usuários cadastrados, pelo período de 12 (doze) meses + Taxa de Setup	Pedido Original	1	1.00	51,660.00	51,660.00

Aquisição nº: 146/2025 **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 53279/2025
Adjudicado: E-Livro Educacional Ltda. **CNPJ:** 34.878.390/0001-19
Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura de acesso à plataforma eLivro - Biblioteca Digital.	Pedido Original	1	1.00	23,760.00	23,760.00

Aquisição nº: 147/2025 **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 53289/2025
Adjudicado: Lacier José de Rezende (Livraria Jurídica) **CNPJ:** 01.116.455/0001-30



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura de acesso à plataforma Lacier Digital, pelo período de 12 (doze) meses, franqueado o acesso à 50 (cinquenta) usuários simultâneos.	Pedido Original	1	1.00	10,000.00	10,000.00

Aquisição nº: 148/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 53490/2025
Adjudicado: Escola de Negócios Conexões - Educação Empresarial LTDA.-Me. CNPJ: 07.774.090/0001-17

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de capacitação online intitulada "Inteligência Artificial Aplicada nos Processos de Gestão Contratual".	Pedido Original	1	8.00	2,190.00	17,520.00

Aquisição nº: 151/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 53106/2025
Adjudicado: Fatto Consultoria e Sistemas S/S LTDA. CNPJ: 02.434.797/0001-60

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação em Análise de Pontos de Função (16 horas)	Pedido Original	1	2.00	7,450.00	14,900.00
Oficina de Contagem de Pontos de Função (8 horas)	Pedido Original	1	1.00	7,450.00	7,450.00

Aquisição nº: 152/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 53292/2025
Adjudicado: SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ: 17.586.131/0001-03

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Caixas tipo BIN nº 07 (345x220x170 mm Capacidade: 7,0L).	Pedido Original	1	120.00	10.40	1,248.00
Caixas tipo BIN nº 08 (435x320x190 mm Capacidade: 8,0L	Pedido Original	1	36.00	19.78	712.08

